*1070009943*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共4頁

東南科技大學　函

地址：22202新北市深坑區北深路三段152號

聯絡人：陳姿吟

電子信箱：maple15084@mail.tnu.edu.tw

聯絡電話：02-86625997

傳真電話：

受文者：新竹市私立光復高級中學

發文日期：中華民國107年11月22日

發文字號：東南創設院媒字第1070009943號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：時程表(1071201351_1_啟動典禮流程.pdf)

主旨：敬邀貴校師生參加本校創新設計學院數位媒體設計系舉辦

「台灣VTuber自媒體經濟產官學聯盟啟動典禮」，請查照

。

說明：

一、因應台灣網紅經濟的發展，自媒體結合AR、VR、動態捕捉

等創新技術應用已發展出全新虛擬網紅(VTuber)，開創「

動漫+網紅+直播」全新的內容形式。並於商業、教育與娛

樂等領域與觀眾產生更多互動、創造新穎有樂趣的體驗。

VTuber聯盟主要成員為台灣當前最火紅的虛擬網紅Yahoo

TV虎妮、閻小妹、夏日葵，產業界如冉色斯動畫、Studio

 2、奎德創意、甲尚科技、羊咩咩整合行銷，並於東南科

技大學創新設計學院設置「虛擬主播創作人才培訓基地」

，將培育學生創造100名以上VTuber，為網紅經濟投入全

新的生力軍。聯盟訂於107年11月28日在新北市政府的見證

下，結合網紅經濟產業公司、科技大學與高中職校，共同

進行聯盟，期盼能為台灣激盪出更多創新的IP角色及產業

活力！。

1

50

第2頁，共4頁

裝

訂

線

二、活動時間：107年11月28日(星期三)上午10時至12時，時

程表詳如附件。

三、辦理地點：本校炎黃樓B棟 數位媒體設計系 設計中庭。

四、本次活動聯絡老師：

(一)陳進士主任：郵件cmykchen@gmail.com 手機：0937-45

5-369。

(二)黃書婕助理：電話 (02)86625993轉16。

正本：宜蘭縣立南澳高級中學、新竹縣立湖口高級中學、新竹縣立六家高級中學、苗栗

縣立苑裡高級中學、苗栗縣立興華高級中學、苗栗縣立大同高級中學、苗栗縣立

三義高級中學、彰化縣立二林高級中學、彰化縣立彰化藝術高級中學、彰化縣立

成功高級中學、彰化縣立田中高級中學、彰化縣立和美高級中學、南投縣立旭光

高級中學、雲林縣立麥寮高級中學、雲林縣立斗南高級中學、嘉義縣立竹崎高級

中學、嘉義縣立永慶高級中學、屏東縣立大同高級中學、屏東縣立枋寮高級中學

、屏東縣立來義高級中學、屏東縣立東港高級中學、臺東縣立蘭嶼高級中學、基

隆市立中山高級中學、基隆市立安樂高級中學、基隆市立暖暖高級中學、基隆市

立八斗高級中學、新竹市立成德高級中學、新竹市立香山高級中學、新竹市立建

功高級中學、臺北市立建國高級中學、臺北市立成功高級中學、臺北市立第一女

子高級中學、臺北市立中山女子高級中學、臺北市立景美女子高級中學、臺北市

立中正高級中學、臺北市立復興高級中學、臺北市立松山高級中學、臺北市立內

湖高級中學、臺北市立大同高級中學、臺北市立麗山高級中學、臺北市立華江高

級中學、臺北市立明倫高級中學、臺北市立和平高級中學、臺北市立永春高級中

學、臺北市立陽明高級中學、臺北市立成淵高級中學、臺北市立西松高級中學、

臺北市立大理高級中學、臺北市立大直高級中學、臺北市立萬芳高級中學、臺北

市立百齡高級中學、臺北市立南港高級中學、臺北市立南湖高級中學、臺北市立

中崙高級中學、臺北市立育成高級中學、臺北市私立延平高級中學、臺北市私立

強恕高級中學、臺北市私立金甌女子高級中學、臺北市私立泰北高級中學、臺北

市私立靜修女子高級中學、臺北市私立大同高級中學、臺北市私立中興高級中學

、臺北市私立達人女子高級中學、臺北市私立文德女子高級中學、臺北市私立方

濟高級中學、臺北市私立滬江高級中學、臺北市私立景文高級中學、臺北市私立

大誠高級中學、臺北市私立再興高級中學、臺北市私立東山高級中學、臺北市私

立華興高級中學、臺北市私立衛理女子高級中學、臺北市私立薇閣高級中學、臺

北市私立十信高級中學、臺北市私立立人高級中學、臺北市私立志仁高級中學職

業進修學校、臺北市私立南華高級中學職業進修學校、桃園市立平鎮高級中學、

桃園市立永豐高級中學、桃園市立南崁高級中學、桃園市立大溪高級中學、桃園

市立大園國際高級中學、桃園市立壽山高級中學、桃園市立觀音高級中學、新北

市立樹林高級中學、新北市立明德高級中學、新北市立永平高級中學、新北市立

三民高級中學、新北市立雙溪高級中學、新北市立金山高級中學、新北市立清水

高級中學、新北市立海山高級中學、新北市立秀峰高級中學、新北市立石碇高級

中學、新北市立安康高級中學、新北市立錦和高級中學、新北市立三重高級中學

、新北市立丹鳳高級中學、新北市立板橋高級中學、新北市立中和高級中學、新

1

50

第3頁，共4頁

裝

訂

線

北市立新店高級中學、新北市立新北高級中學、新北市立新莊高級中學、新北市

立泰山高級中學、新北市立林口高級中學、新北市立竹圍高級中學、新北市立光

復高級中學、新北市立北大高級中學、立志學校財團法人高雄市立志高級中學、

天主教明誠學校財團法人高雄市明誠高級中學、高雄市私立大榮高級中學、天主

教道明學校財團法人高雄市道明高級中學、高雄市私立復華高級中學、臺中市立

西苑高級中學、臺中市立忠明高級中學、臺中市立惠文高級中學、臺中市立東山

高級中學、臺中市立大里高級中學、臺中市立新社高級中學、臺中市立中港高級

中學、臺中市立后綜高級中學、臺中市立長億高級中學、中道學校財團法人宜蘭

縣中道高級中學、宜蘭縣私立慧燈高級中學、輔仁大學學校財團法人基隆市輔大

聖心高級中學、二信學校財團法人基隆市二信高級中學、新北市私立淡江高級中

學、剛恆毅學校財團法人新北市天主教恆毅高級中學、辭修學校財團法人新北市

私立辭修高級中學、崇義學校財團法人新北市崇義高級中學、新北市私立徐匯高

級中學、東海中學學校財團法人新北市東海高級中學、中華中學學校財團法人新

北市中華高級中學、天主教光仁學校財團法人新北市光仁高級中學、新北市私立

竹林高級中學、新北市私立及人高級中學、新北市私立醒吾高級中學、格致學校

財團法人新北市私立格致高級中學、南山學校財團法人新北市南山高級中學、金

陵學校財團法人新北市金陵女子高級中學、新北市私立聖心女子高級中學、天主

教崇光學校財團法人新北市崇光女子高級中學、復旦學校財團法人桃園縣私立復

旦高級中學、桃園縣私立振聲高級中學、桃園縣私立治平高級中學、光啟學校財

團法人桃園縣光啟高級中學、桃園縣私立大華高級中學、新竹縣私立義民高級中

學、新竹市私立光復高級中學、新竹市私立磐石高級中學、新竹市私立曙光女子

高級中學、苗栗縣私立大成高級中學、苗栗縣私立建臺高級中學、苗栗縣私立君

毅高級中學、臺中市私立明道高級中學、臺中市青年高級中學、臺中市私立立人

高級中學、嘉陽學校財團法人臺中市嘉陽高級中學、臺中市私立大明高級中學、

臺中市私立弘文高級中學、臺中市華盛頓高級中學、臺中市私立致用高級中學、

臺中市私立僑泰高級中學、臺中市私立慈明高級中學、臺中市私立衛道高級中學

、臺中市私立曉明女子高級中學、臺中市私立新民高級中學、臺中市私立嶺東高

級中學、宜寧學校財團法人臺中市宜寧高級中學、彰化縣私立精誠高級中學、彰

化縣私立文興高級中學、正德學校財團法人彰化縣正德高級中學、雲林縣私立永

年高級中學、雲林縣私立文生高級中學、雲林縣私立揚子高級中學、義峰學校財

團法人雲林縣義峰高級中學、雲林縣私立正心高級中學、嘉義縣私立協同高級中

學、嘉義縣私立同濟高級中學、嘉義市私立嘉華高級中學、嘉義市私立興華高級

中學、嘉義市私立仁義高級中學、嘉義市私立宏仁女子高級中學、嘉義市私立輔

仁高級中學、臺南市私立鳳和高級中學、臺南市私立南光高級中學、臺南市私立

港明高級中學、興國學校財團法人臺南市興國高級中學、方濟會學校財團法人臺

南市黎明高級中學、臺南市私立新榮高級中學、臺南市私立明達高級中學、臺南

市私立瀛海高級中學、臺南市私立崑山高級中學、臺南市私立長榮女子高級中學

、臺南光華學校財團法人臺南市光華高級中學、臺南市私立長榮高級中學、天主

教聖功學校財團法人臺南市天主教聖功女子高級中學、佛光山學校財團法人高雄

市普門高級中學、高雄市私立正義高級中學、屏東縣私立美和高級中學、陸興學

校財團法人屏東縣陸興高級中學、四維學校財團法人花蓮縣四維高級中學、花蓮

縣私立海星高級中學、慈濟學校財團法人慈濟大學附屬高級中學、臺東縣私立育

仁高級中學、桃園縣私立啟英高級中學、桃園縣六和高級中學、新竹縣私立東泰

高級中學、新竹縣私立忠信高級中學、臺中市明台高級中學、臺中市私立玉山高

級中學、南投縣私立五育高級中學、雲林縣私立巨人高級中學、新興學校財團法

人桃園縣新興高級中學、桃園縣育達高級中學、新竹縣仰德高級中學、臺南市六

1

50

第4頁，共4頁

裝

訂

線

信高級中學、新竹市世界高級中學、桃園縣清華高級中學、桃園縣至善高級中學

、南投縣私立三育高級中學、桃園縣大興高級中學、常春藤學校財團法人臺中市

常春藤高級中學、雲林縣私立福智高級中學、慈濟學校財團法人臺南市私立慈濟

高級中學、高雄市私立義大國際高級中學、嘉義市立仁高級中學、時雨學校財團

法人新北市私立時雨高級中學、康橋學校財團法人新北市康橋高級中學、臺南市

立南寧高級中學、臺南市立土城高級中學、臺南市立永仁高級中學、臺南市立大

灣高級中學、高雄市立高雄高級中學、高雄市立左營高級中學、高雄市立前鎮高

級中學、高雄市立中山高級中學、高雄市立小港高級中學、高雄市立新莊高級中

學、高雄市立瑞祥高級中學、高雄市立三民高級中學、高雄市立中正高級中學、

高雄市立鼓山高級中學、高雄市立新興高級中學、高雄市立楠梓高級中學、高雄

市立林園高級中學、高雄市立仁武高級中學、高雄市立路竹高級中學、高雄市立

文山高級中學、高雄市立六龜高級中學、高雄市立福誠高級中學、國立金門高級

中學、國立馬祖高級中學、國立基隆高級中學、國立宜蘭高級中學、國立羅東高

級中學、國立桃園高級中學、國立武陵高級中學、國立楊梅高級中學、國立新竹

高級中學、國立竹東高級中學、國立苗栗高級中學、國立竹南高級中學、國立大

甲高級中學、國立清水高級中學、國立豐原高級中學、國立臺中第一高級中學、

國立臺中第二高級中學、國立中興高級中學、國立南投高級中學、國立竹山高級

中學、國立彰化高級中學、國立員林高級中學、國立鹿港高級中學、國立斗六高

級中學、國立虎尾高級中學、國立北港高級中學、國立嘉義高級中學、國立後壁

高級中學、國立善化高級中學、國立新營高級中學、國立臺南第一高級中學、國

立臺南第二高級中學、國立新化高級中學、國立北門高級中學、國立岡山高級中

學、國立旗美高級中學、國立鳳山高級中學、國立屏東高級中學、國立潮州高級

中學、國立臺東高級中學、國立花蓮高級中學、國立玉里高級中學、國立馬公高

級中學、國立新豐高級中學、國立東石高級中學、國立臺中文華高級中學、國立

陽明高級中學、國立竹北高級中學、國立鳳新高級中學、國立溪湖高級中學、國

立內壢高級中學、國立苑裡高級中學、國立關西高級中學、國立屏北高級中學、

國立新港藝術高級中學、國立蘭陽女子高級中學、國立新竹女子高級中學、國立

臺中女子高級中學、國立彰化女子高級中學、國立嘉義女子高級中學、國立臺南

女子高級中學、國立屏東女子高級中學、國立臺東女子高級中學、國立花蓮女子

高級中學、國立龍潭高級中學、葳格學校財團法人臺中市葳格高級中學、南投縣

私立普台高級中學、明德學校財團法人臺中市明德高級中學、臺南市德光高級中

學、新光學校財團法人高雄市新光高級中學

副本：本校數位媒體設計系 2018-11-22
16:20:02